
CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA ” 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

                                                                                                     

 

                              

                                                                                       NR. 198/2015 - Ufficio Tecnico 

  

  

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI ADEGUAMENTO IN ALTEZ ZA DEL 
PARAPETTO, LATO SUD-EST, AFFERENTE ALLA SCALA DI AC CESSO AL PRIMO 
PIANO DELLA R.A.”Ns. SIGNORA DEL ROCCIAMELONE” UBIC ATA IN VIA PERODO, 
6 A BORGONE  SUSA (TO) - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
CIG  Z7917D4EBF 
  

 

 

 IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

 

 

 

 Con i poteri : 

dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/01 n. 165 e s.m.i.; 

dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

  

 richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 08/04/2015 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017 e s.m.i.; 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.26/2015 del 10/07/2015 con 
la quale si approva il PEG per il triennio 2015/2017; 

 atteso che, a seguito di un sopralluogo effettuato presso la R.A. per anziani “Ns. Signora 
del Rocciamelone”, ubicata in Via Perodo, 6 a Borgone Susa, avvalendosi della consulenza dell 
RSPP del Consorzio D.ssa Rosi ZUCCHINI, è emerso che l’altezza del parapetto in muratura, 
afferente alla scala di accesso al primo piano sita sul versante sud-est della struttura in oggetto, 
risulta essere di altezza inferiore ai minimi stabiliti per legge; 

 considerato che suddetta scala viene comunemente usata dagli utenti e operatori, presenti 
presso la struttura, per accedere al piano superiore e viceversa; 

 considerato altresì che la stessa, in caso di emergenza, verrebbe utilizzata come via di 
evacuazione; 



 considerato che, alfine di ottemperare a quanto previsto dalla normativa, occorre procedere 
al rialzo del suddetto parapetto tramite l’applicazione di una ringhiera di tubolare metallico da 
applicare mediante fissaggio chimico; 

 ritenuto pertanto di invitare le Ditte:  

D.I.M.A. s.n.c. di Alberti Franco & C. Via dei Gravè, 8 10050 Borgone Susa (TO); 

GROSSO CARPENTERIA IN FERRO s.n.c. Borgata Rodetti, 4/A 10050 Meana di Susa 
(TO); 

a presentare un’offerta economica per i lavori, oggetto del presente atto, prevedendo: 

1. la fornitura di una ringhiera, consistente in due o più elementi tubolari in 
acciaio, di dimensioni tali da portare l’altezza minima del parapetto agli 
standard dettati dalla normativa (>= mt. 1,00); 

2. che la suddetta ringhiera non si limiti al solo parapetto del balcone ma segua 
lo sviluppo del parapetto sino a metà della scala per uno sviluppo di mt. 4,40 
circa; 

3. il fissaggio della ringhiera con tasselli chimici adeguatamente dimensionati; 

4. la verniciatura composta da una mano di vernice protettiva e una mano di 
vernice in tinta da concordare; 

5. lo smaltimento di sfridi, imballaggi e eventuali materiali di risulta scondo la 
normativa vigente; 

 Valutati i preventivi pervenuti, che si allegano al presente atto, e di seguito riassunti: 

D.I.M.A. s.n.c. di Alberti Franco & C. €. 750,00 + IVA 22% per un totale a corpo di €. 915,00; 

GROSSO CARPENTERIA IN FERRO s.n.c. €. 850,00 + IVA 22% per un totale a corpo di €. 
1'037,00; 

 vista la legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.; 

 
            visto l’art.125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
            visto il combinato disposto degli artt. 6 e 13, comma 4, del Regolamento Consortile per i 
lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
 

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs 267/2000”. 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

 
 

 2) di affidare alla Ditta D.I.M.A. s.n.c. di Alberti Franco & C. Via dei Gravè, 8  Borgone Susa 
(TO), i lavori di adeguamento in altezza del parapetto, lato sud-est, presente presso la R.A. per 
anziani “Ns. Signora del Rocciamelone” ubicata in Via Perodo, 6 a Borgone Susa; 



 3) di impegnare la somma di €. 750,00 + iva 22%  per un tot. di €. 915,00 (iva compresa) 
sul Tit. 2, Funz. 01, Serv. 08, Int. 05 (Cap Peg 1420) del bilancio di previsione 2015; 

 

 4) di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 
 

 
 
 
Susa, lì 29/12/2015 
 
 
 
 
 
 

      Il Direttore 
      Con.I.S.A. “Valle di Susa” 
      F.to Dott.ssa Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile  
Area Amministrativo Finanziaria 
F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento 
Istruttore Tecnico Geometra 
F.to Geom. Pierrì RE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2015\Aff.Lav.Adeg.Alt.Parapetto.R.A.Borgone.doc 


